
BAREMA DE ANÁLISE DE HISTÓRICO E CURRÍCULO (ANEXO V)

Critérios Barema

Pontuação ob da

Tainá de
Jesus

Machado

Luana de
Jesus Santos

Sirley da
Cruz Moura 

Daniele de
Jesus Ferreira

Critério A
máximo 2,0

pontos
2,0 1,5 2,0 2,0

1. Média Global do
Histórico Escolar
(Média de todas as
disciplinas cursadas)

(até 6,5 = 0,5)
(de 6,6 até 7,5 =

1,0)
(de 7,6 até 8,5 =

1,5)
(maior que 8,5 =

2,0)

2,0 1,5 2,0 2,0

Critério B 0 a 6 pontos 6,0 6,0 4,0 2,0
2. Currículo La es
Comprovado

0 a 6 pontos ---------- ---------- ---------- ----------

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS CATU

EDITAL N.º 04, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 (RETIFICADO)
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
RESULTADO PRELIMINAR 2ª ETAPA

A Diretora-Geral do IF Baiano Campus Catu, no uso de suas atribuições legais, conferida
pela Portaria nº 447, publicada no DOU de 20/03/2018, e de acordo com as disposições
contidas na Lei nº 11.788, de 28 de setembro de 2008 e Orientação Normativa n.º 02, de
24 de junho de 2016, resolve:

1. Divulgar a relação das candidatas classificadas para vagas de estágio em Pedagogia, e
suas respectivas pontuações obtidas no barema, conforme tabelas abaixo:

CANDIDATAS TIPO DE VAGA
NOTA TOTAL
(BAREMA)

STATUS

Tainá de Jesus Machado Geral 9,5 Aprovada

Luana de Jesus Santos Cotas 9,5 Aprovada

Sirley da Cruz Moura Geral 8,0 Cadastro Reserva

Daniele de Jesus Ferreira Geral 5,0 Cadastro Reserva



2.1. Par cipação em
eventos cien ficos

(0,5 cada /
máximo 1,0

ponto)
1,0 1,0 1,0 1,0

2.2. Apresentação de
Trabalho em
eventos cien ficos

(1,0 cada /
máximo 2,0

pontos)
2,0 2,0 1,0 0,0

2.3. Par cipação em
projetos de
Ensino/Pesquisa/Extensão

 (1,0 cada /
máximo 2,0

pontos)
2,0 2,0 2,0 1,0

2.4. Par cipação em
estágio não obrigatório
ou em Monitoria

(máximo 1,0
ponto)

1,0 1,0 0,0 0,0

Critério C
(máximo 2,0

pontos)
1,5 2,0 2,0 1,0

3.Domínio da norma
padrão da Língua
Portuguesa (este item
será avaliado em
formulário online, no ato
da inscrição, através da
elaboração de uma carta
de intenção.

(máximo 2,0
pontos)

1,5 2,0 2,0 1,0

Total (A + B+ C) ----------------- 9,5 9,5 8,0 5,0

2. Divulgar a relação dos candidatos classificados para vaga de estágio na área de
Tecnologia da Informação (6h), e suas respectivas pontuações obtidas no barema,
conforme tabelas abaixo:

CANDIDATOS TIPO DE VAGA NOTA TOTAL (BAREMA) STATUS

Carlos Alberto Mendes Soares Cotas 2,5 Aprovado

Talisson dos  Santos Neto Cotas 2,5 Cadastro Reserva

BAREMA DE ANÁLISE DE HISTÓRICO E CURRÍCULO (ANEXO V)

Critérios Barema

Pontuação ob da

Carlos Alberto
Mendes
Soares

Talisson dos
Santos Neto

Critério A máximo 2,0 pontos 1,0 0,5

1. Média Global do Histórico Escolar
(Média de todas as disciplinas
cursadas)

(até 6,5 = 0,5)
(de 6,6 até 7,5 = 1,0)
(de 7,6 até 8,5 = 1,5)
(maior que 8,5 = 2,0)

1,0 0,5

Critério B 0 a 6 pontos 0,0 0,0

2. Currículo La es Comprovado 0 a 6 pontos ---------- ----------
2.1. Par cipação em eventos
cien ficos

(0,5 cada / máximo 1,0 ponto) 0,0 0,0



2.2. Apresentação de Trabalho em
eventos cien ficos

(1,0 cada / máximo 2,0 pontos) 0,0 0,0

2.3. Par cipação em projetos de
Ensino/Pesquisa/Extensão

 (1,0 cada / máximo 2,0 pontos) 0,0 0,0

2.4. Par cipação em estágio não
obrigatório ou em Monitoria

(máximo 1,0 ponto) 0,0 0,0

Critério C (máximo 2,0 pontos) 1,5 2,0

3.Domínio da norma padrão da
Língua Portuguesa (este item será
avaliado em formulário online, no ato
da inscrição, através da elaboração de
uma carta de intenção.

(máximo 2,0 pontos) 1,5 2,0

Total (A + B+ C) ------------------ 2,5 2,5

Catu-BA, 14 de dezembro de 2020.

Sandra Cerqueira de Jesus
Diretora Geral

Portaria Nº 447 de 19/03/2018
DOU 20/03/2018

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 14/12/2020 17:28:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

146672
d40d549a5a


	Documento assinado eletronicamente por:

